06/03/2015 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 1697

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 540

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
01/2013
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2013
EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Origem: Dispensa de Licitação
Processo Administrativo nº 27/2012

Contratante: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CIS/
AMUNESC
Contratada: JAMS INFORMÁTICA LTDA - EPP (CNPJ
81.874.026/0001-60)

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato para mais 12
(doze) meses; Reajustar o valor mensal da prestação de servi-
ços de manutenção do sistema CIS/WEB e integração online (via
internet) para o CISNORDESTE/SC, municípios consorciados e
prestadores de serviços de saúde credenciados ao Consórcio em
7,006338 %, correspondente à variação do IPCA no período; Rati-
ficar demais cláusulas não alteradas.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93 e seu § 2º,
Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93 c/c item 5.5 do Contrato Original.
Valor do aditivo: R$ 3.398,79 (três mil, trezentos e noventa e oito
reais e setenta e nove centavos) ao mês
Vigência: 13/02/2015 a 13/02/2016.
Data do Aditivo: 09 de fevereiro de 2015.

Mário Fernando Reinke
Prefeito Municipal de Massaranduba
Presidente do CISNORDESTE/SC
CONTRATANTE

José Alberto Rosa Andrade
JAMS Informática Ltda
CONTRATADA

CiS/amarP

EXTRATO DE CONTRATO 72 2015
EXTRATO DE CONTRATO
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO ALTO VALE DO RIO
DO PEIXE-CIS-AMARP, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob número 11.023.771/0001-10, com sede a Rua Mano-
el Roque, 99 e ALIDA H R FERRAZ - EPP, CNPJ 97.435.127/0001-
75, com endereço a Rua Coronel Fagundes, 111, Videira - SC,

Espécie: Contrato de Prestação de Serviços.

Objeto: Tem como objeto à prestação de serviços na área de Aná-
lises Clínicas.

Amparo Legal: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.

Termo de Credenciamento nº 72/2015.

Prazos: inicia-se em 02 de março de 2015, encerrando-se em 31
de dezembro de 2015.

Valor: conforme produção mensal com valores de procedimentos
pré-definidos na tabela CIS-AMARP.

Data da Assinatura: 02/03/2015

Signatários: Prefeito Gilberto Amaro Comazzetto contratante e Ali-
da H. R. Ferraz contratada.

ConSórCio CiSama

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL - 05 DE
MARÇO DE 2015
ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DO CISAMA - LAGES - 05
DE MARÇO DE 2015
Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, as
quatorze horas, no auditório da AMURES, sito a Rua Otacílio Viei-
ra da Costa, 112, em Lages, reuniram-se os prefeitos membros
do conselho fiscal e a contadora do consórcio, abaixo relaciona-
dos, para tratarem da seguinte pauta: 1) Eleição do Presidente
do Conselho Fiscal; 2) Demonstrações contábeis e prestação de
contas do exercício 2014; 3) Orçamento 2015; 4) Assuntos Ge-
rais. O Diretor Executivo do Cisama deu início a reunião, lendo a
pauta e passando a palavra para a contadora Valkyrie Vieira Fabre
que conduziu a reunião. 1) Entre os prefeitos presentes foi então
eleito o presidente do conselho fiscal para fins de representação
durante a prestação de contas 2014, sendo eleito o senhor Arno
Tadeu Marian, Prefeito de São José do Cerrito. 2) Na sequência
a contadora apresentou a prestação de contas do CISAMA, atra-
vés do relatório contábil gerencial, demonstrando tudo que foi
arrecadado, o que foi gasto, as movimentações contábeis entre
as entidades CISAMA e FUNSERRA, os convênios e as principais
operações contábeis que geraram economia aos Municípios; após
a explanação foi colocado à disposição todos os demonstrativos
e documento contábeis do ano em análise, foi constatado que a
documentação estava em perfeita ordem e clareza, após análise
e esclarecimento de dúvidas, os conselheiros manifestaram PA-
RECER FAVORÁVEL A APROVAÇÃO DAS CONTAS DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL SERRA CATARINENSE -CISAMA E DO FUNDO
INTERMUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E SANEAMENTO BÁSICO
-FUNSERRA , RELATIVAS AO EXERCÍCIO DE 2014, autorizando a
submissão dos mesmos a aprovação na próxima Assembléia Geral.
3) Foram novamente apresentados os valores orçados para o ano
de 2015, já aprovados na Assembléia Geral de 10 de outubro de
2014, os quais deverão ser fiscalizados pelos novos membros elei-
tos do conselho fiscal. 4) Nada mais havendo a tratar, deu-se por
encerrada a reunião, sendo a ata lavrada por mim, Valkyrie Vieira
Fabre, contadora do CISAMA e assinada por todos os presentes.

Lages, 05 de março de 2015.

Arno Tadeu Marian
Prefeito de São José do Cerrito
Presidente do Conselho Fiscal
Sirlei Kley Varela
Prefeita de Cerro Negro
Membro do Conselho Fiscal
Valkyrie Vieira Fabre
Contadora do CISAMA

/
Assinatura Digital

Assinado de forma digital por CONSORCIO DE
INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA
MUNICI:09427503000112
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=CORREIOS,
ou=ARCORREIOS, ou=RFB e-CNPJ A3,
l=FLORIANOPOLIS, st=SC, cn=CONSORCIO DE
INFORMATICA NA GESTAO PUBLICA
MUNICI:09427503000112
Dados: 2015.03.06 15:03:57 -03'00'